Præcipites

Præcipites nimium per lubrica saxa viarum,  
Ac montem non viginti stadiis breviorum.

Numinis hic certè nobis custodia præsens,  
Quod nec equos currus ductus remorâ absq; catena  
Obruerit fessos ( mirum ) vectosvè cadendo

Ad latus alterutrum, nos præcipitârit ab alto  
In vallem, miserè atq; simul dedit omnia pessum.

Quod Dominus cavit certè. Cum quarta sonaret  
Manè, foro in medio Duxat ( quæ nempe Bohemis

16. Nov.  
Duxat,

Quædam ex finitimis urbs ) stamus, & inde locamur  
Hospitio. Hic potus sat erat, sed deficiebant  
Panis: Consilium est hos sollicitare Senatum:

Quod caret haud fructu. Saturi cras pergimus ultra  
Transgressiq; Grolep, Sparitz, nihil ordinis hic est,

17. Nov.

Wotsch, Closterlozum, Lichtenstadium, Novirollam,  
Et Falckennauium exustum, tum Regiomontem

18. 19. Nov.

Deferimur, statioq; datur fidissima tecto  
Judicis urbani, cui natus Juris Alumnus.

20. Nov.

Hi miserescentes miserandæ conditionis  
Nostræ, nos recreant coctis & carnibus assis

Königs-  
berg.

Lucio & eximio: Bacchi cum munera desint  
Alma Ceres ridet, Bacchi indignante sorore.

Omnia compenset Dominus, servetq; benignè.  
Postera lux cum jam vigesima prima Novèbris

21. Nov  
Egra.

Instaret, veteris, muris succedimus Egræ,  
Hospitiumq; nigri sub signo, ut dicitur, urfi

Adsignabatur nobis: sat commodum & aptum,  
Non modò pro victus ratione, sed insuper hanc ob

Causam præcipuè, quod Biblia sacra, Lutherus  
Teutonicâ ut linguâ vertit, cedantur ad usum

Cottidiè, nec non Postilla domestica Mystæ.  
Hospitio quid quaeso deest, ubi pabula vita

Nec

cipites

Nec modò carnalis, sed spiritualis abundant!  
 Egra meos fratres docuit benè pingere litras,  
 Et junctos numeros artem tractare secundum,  
 Horum etiam fratrem docuit numerare: Quid autem?  
 Nempe dies nostros, momentaq; singula vita,  
 Qui sint distribuenda piis & rite locanda,  
 Ut sapiens vivas, sapiens moriaris & idem.  
 Qui docuisse dedisti, etiam des discere rectè.  
 Commoda cur statio hæc audistis: libera at haud est;  
 Namq; dies noctesq; simul stat Miles in armis  
 Pra foribus, nulliq; patent abitus aditusvè;  
 Quin & literulas vestras prius Officiali  
 Cesareo offerri, & si vult, quoq; perlegi oportet,  
 Quàm sint tradenda nobis: grave maximè at illud,  
 Marchesius, λίσσον, quod, non minuendo, subinde  
 Postulet antiquum, pariter durissima quæq;  
 Comminitans, nisi sit præstò; Legatus & ejus  
 Vrspreccus, nostris satiandus sumptibus Egra,  
 Acer & invigilans semper monitisq; minisq;  
 Urserit hoc ipsum, cunctis cum sumptibus æquè,  
 Marchesius nostri, quos, causa impenderit unquam.  
 17. Dec. Lugubre hospitium est: Flemmeri consulis uxor  
 Virtutis specimen, verà & pietate virago,  
 Ægrè equidem hoc non ingreditur mente, attamen ægra  
 Corpore; & indomito morbo crescente subindè,  
 Hic placidè in Domino expirat, requiescit & Egra.  
 Martyrij titulo digna est: martyrq; sepulta,  
 Campanæ absq; sono, cantusq;, ob religionem.  
 Nunc cum Christicolis cunctis letatur in axe  
 Martyrij expectans, Christo præbente, coronam.  
 26. Nov. Gèorgius Espachius, vir integer atq; Senator  
 Prudens tum patiens, non longè hanc antè præibat.

Nam

Nam cum dimissus gratis, parat ire Coburgum,  
Fortè apoplexiâ, Rörbachi, in Marchionatu,  
Decidit exanimis, nostrôq; est more sepultus  
In Scheredin. Fidus fuit hic pietatis Alumnus,  
Letitia in Cælo nunc est sanctissimus hæres.

Nunc ad propositum redeo, quod spectat ad omnes:  
Denas & quinq; hebdomades tenet Egras morantes.

Terminus hic triplex solvendi, aut ære parato,  
Litterulis vè datis, ubi sit per cambium id ipsum,  
Mercatore aliquo numerante, in tempore habendum.

Testantur, tot scripta, modis quot sollicitamus  
Consilium auxiliumq; simul: sed novimus ipsi  
Post tantas clades, perpeffaq; damna, Coburgo  
Hanc summam ingentem esse impossibilemq; solutu:  
Unica at est nobis spes, consolatio sasyllum  
In Domini auxilio mirabili & omnipotente:

Hoc nos solliciti precibus votisq; rogamus,  
Quæ Deus exaudit tandem, scriptisq; refertur:  
inter Saxonicos captivos esse Dynastas,  
Quæ si libertas data sit, spes optima ut esset,  
Continuò & nostram certam esse, iriq; secutum.

Nos spes ista diu recreat, tandemq; morando  
Addubitare facit, dum longo tempore ab illo  
Lapso, nil fando, scribendo, aut conijciendo  
Percipimus quod soletur, firmet vè priora.

Desperare prope est queisdam, ast alios melior spes  
Erigit eventusq; probat. Vigesima Jani

Lux est, tunc letum nobis benè personat aures  
Letum decretum Pragensè, Ducis Fridlandi:

Quod nostri arresti sint vincula dissoluenda  
Idq; Ducis magni precibus, medioq; probato  
Saxonice stirpis, BERNHARDI bellatoris.

Hoc demum exhilarat miseros! hæc nuncia leta,

F

Quæ

Anno 1633.  
ao. Januar.

Nam

Quae spem confirmant illam, canere atq; triumphum  
Nonnullos faciunt: Aliis tamen ambiguum quid,  
Nec satis explicitum decretum asserre videtur.  
Mens aut haec una est cunctis: praeconia laudis  
Et grates Domino devota mente ferendas,  
Atq; petendum itidem bonum opus quod caeperit, idem  
Perficere, in proprium, ne dedignetur, honorem.  
Hac melior sententia erat: spes certa magisq;  
Nunc est, quam prior illa. At Marchesianus, ut audit,  
Exhibiti legit decreti verba, eademq;  
Ad Dominum descripta refert, Rescriptaq; profert  
Hebdomadis aliquot lapsis, queis Marchio cuncta haec  
Decreti falsa esse, aut nos affingere falsum  
Sensum illis statuens, tandem minitando profatur:  
Nos haud laxandos, imò squaloribus atri  
Carceris inclusos torquendos & cruciandos  
Berrecten Vel necis ad tractum per mortua corpora rectum,  
Donec ad extremum numum sit summa soluta.  
Adjicitur quoq; parendi spacium nimis arctum  
Angustumq;. Animus dubitat, spes caepaq; languet,  
Imò vacillantem paulò post eximit omnem,  
Dum modò defunctum referunt Comitem Harracensem,  
In quo spes nostra harebat: modò liberum eundem  
Praga obversari passim; precioq; redemptos  
Et Furggatz atq; Haslangum. Quid consilij nunc,  
Quidvè spei miseris superest? En unica restat  
Haec: quod apud Dominum permulta redemptio semper.  
Si non hoc medium est, aliud fortasse placebit,  
Et quando venit hora ejus, mora nulla juvandi est.  
Hac spe suffulti medium omne, precando, rogando,  
Scribendo, atq; hortando simul tentamus, opemq;  
Certam expectamus, donec jam terminus instat  
Ultimus, atq; dies quam non transcendere fas est,

Ut sanctè affirmat Legatus Marchesianus.

Nona erat hæc mensis Martis, cras est abeundum.

9. Martij.

Fautores nobis adsunt sexus utriusq;  
Quiq; dolendo statum nostrum miserum, & miserendo  
Nostram inhibere viam tentant, obstacula parantes;  
Advenit & Pragâ qui nuncia leta ferebat,  
Attamen absq; fide certa: certè redimendos  
Nos esse arresti vinculis. Rumusculus inde  
Exoritur passim: nobisq; est causa querendâ  
Hinc major, sic festinarier usq; abeundo,  
Atq; iter unius spacio differre diei  
Obnixè petimus, contendimus atq; precamur.  
At nihil obtinuisse datur, postremaq; vox est  
Nostrî: Dicta dies; dicta hora diei: abeundum est.

Horreo & extemplò frigus mihi pectoris imò  
Pertentat, mentisq; vigor præcordia linquit,  
Dum repeto mecum tot fulmina sæva, mirantis  
Marchesii in scriptis, ejusq; Vicarij in urbe!  
Nec certè vanus timor hic! Satis ante superq;  
Cum nobis sit nota horum vis atq; potestas,  
Inq; alios miseros exercita sæpè tyrannis,  
Captivos. O væ nobis si longius isthinc  
Abstrahimur! Fors infidas agitamus ad oras  
Australes! certè nunquam datur inde regressus.  
Nonnè satis, miseros duro afflixisse labore,  
Nempe fame, stimulante siti, tum frigore sævo  
Tempore nocturno vexasse, simulq; diurno,  
Absq; morâ & curâ gemitus, fletusq; precumq;  
Atq; senectutis, morbi infestantis, & absq;  
Ullo respectu, ceu fas, sexus muliebris?  
Forsitan haud modius tuus est satis usq; repletus,  
Ut tandem gravius furat indignatio & ira  
Numinis æterni, stygio quod vindicat igni!

At quàm res gravis est prius haud vidisse Maritum ?  
Quam gravis est res est non cernere est ante Maritam ?  
Quam res est miseranda suis non oscula natis  
Figere, est ore vale, valeatis est usq; , valet  
Dicere, quèis faveas, est dextris jungere dextras ?  
Montibus Hircanis durisq; è rupibus ortos  
Caucaseis omnes puto, quos non cura suorum  
Tangit, nec propriam cum sanguine fundere malint  
Vitam, quàm sobolem vel saltem è pluribus unam  
Deserere in tenebrisq; fameq; , aliisq; periclis !  
At nos ô miseros, si his abducamur ab oris  
Ad servile jugum non unum, heu linquimus omnes,  
Cum gemitu est lachrymis reditum matrisq; patrisq;  
Nunc expectantes, cunctis votisq; precantes.  
Linquimus heu nostras nostrosq; in amore fideles,  
Et quos ipse Deus sacro est non dissolviendo  
Fœdere conjugij junxit ! Deus ipse sacerq;  
Mysta sacro verbo geminis de carnibus unam  
Effecit, junxitq; fides experta tot annis !  
Linquimus at miseri miseros, ô rem miserandam,  
Tempore est hoc ipso pestis, famis, atq; furentis  
Bellonæ ferro, tormentis, carcere, est igni  
In bona, opes, pecudes, homines, in mœnia est urbes.  
At nos heu, miseri miseros, ô rem miserandam  
Linquimus, est nunquam nobis datur ora tueri  
Conjugis, est nati, patriæ est non amplius ora  
Cernimus, est sacros cultus : non amplius aure  
Dogma sacri verbi capimus, sacrumq; cruorem,  
Quo firmata fides in tantis motibus orbis  
Sit, maneatq; immota, stygis contra agmina est ausus,  
Amplius haud capimus. Dolor heu. Fortasse repulsi  
Rejectiq; Dei à facie sumus ? aure benignâ  
Cum non acceptet tandem tot vota precesq;

Tem

Tempore nocturno fusas simul atq, diurno?

Et certè qui nos? & quid nos dicimus ipsi  
De nobis? Mala turba sumus, mala, & impia turba,  
Cui non mens est fida Deo pietatis & ardor,  
Sed tantum apparens species, simulataq, cultus  
Sacri; quem nec amor, nec honor, neq; signa timoris  
Vera probant, nec consequitur dilectio fratrum.

O miserere Deus, noli descendere Iudex  
Nobiscum prope iudicium: viventium in orbe  
Nam nemo est justus coram te, crimina si vis  
Attribuisse homini, quisnam consistet apud te?

At quò ducendi sumus? Ah quid Ducere verbum  
Huc quadrat? cur non inquis rapiendi & agendi?  
Non enim, ut ante sumus vecti curru atq, quadrigis,  
Sic quoq; nunc erit: at miseri rapiemur, ut inquit  
Marchesius seivus; post detrudemur in antrum,  
Quo neq; splendor eat solis, nec pallida vergat  
Luna, & ubi omne situ, squalore & odore maligno,  
Plenum, quod cruciet, mortem minitetur & ipsam.

Horreo, & hoc repetens, manibus pedibusq, ligatus  
Stare mihi videor, jam conjiciendus in umbras,  
In tenebras spissas, Stygii Plutonis in undas.  
Ah quales fuimus quondam? qualesq, futuri  
Tunc sumus? ô mundi sors, ô fortuna maligna,  
Quam ludis miseros, & quam Variabilis es tu?  
Ad Dominum fugio, qui portus & ancora fixa est.

Urget adhuc aliud miserum: jactura sepulchri.  
Namq; aliquando mihi sunt lecta Prophetica scripta  
De fato atq; sepultura Reſtoris Iudæ  
Jakimi: cuius corpus sit projiciendum  
Exanime, ut durante die maceretur ab aestu,  
Noctu at frigoribus, teneatq, sepulchrum ut a sellus,  
Quod tandem evenit Regi de semine David.

*At reprobo? Nunc at qui nos? Culpâ annè vacantes?  
 Cognita satq; est durities: sat nota tyrannis  
 Papicolûm: quod nec Cognatos, religionis  
 Qui sunt consortes nostræ, dignentur honore, &  
 More sepultura solitæ, cantuvè sonovè  
 Campana! Hinc ego conijcio, crudelis & asper  
 Quid Miles faciat nobis, quos judicat hostes,  
 Et gaudet, falso tamen ore, vocare rebelles.  
 Sum memor exempli; quot cæsa, orbata sepulchris  
 Corpora visa hominum, cursus in tramite, nostri.  
 Nec tumor & fastus Legati incognitus ut nos  
 Despiciat miseros, & rebus mancipi adæquet?  
 Nunc age, si, Domino sic permittente, cuidam  
 Ex nostris fata obveniant extrema, profectis,  
 Forsitan in sylvis, asini sortirier urnam  
 Quam facilè esse potest, si non tumultetur ab ipsis  
 Vecturæ sociis? Quæ res quoq; causa monenti,  
 Condere sub currus arcâ palam atq; ligonem,  
 Ad faciendum urnam, ne forsitan organa desint.  
 Ridiculum hoc quisdam est. Risus tacuisset at omnis  
 Eveniente illo fato ut non nemo timebat,  
 Et Sol ingressus minitatur in Arietis astrum.  
 Servatimecum Domino date præmia laudis.  
 Tempus erat carpenti iter: at tantum unica stabas  
 Arcera præforibus, quæ vix trinis capiendis  
 Sufficiebat: in hanc quini compingimur, at qui  
 (Prædurum hoc) alii quini sunt ire coacti.  
 Hic querulæ voces, hic indignatio & ira  
 Jamq; Vale dicto gemitus, lachrymæq; supersunt,  
 Et polus ipse dolens, lachrymas stillabat & imbres.  
 Egram sic agrè egredimur præeunte severo  
 Milite cum sociis: At turbæ, nomina, euntis:*